Об определении перечня должностей специалистов социального обеспечения,
образования и культуры, работающих в аульной (сельской) местности

Утративший силу
Постановление акимата Карасуского района Костанайской области от 16 января
2009 года № 6. Зарегистрировано Управлением юстиции Карасуского района
Костанайской области 16 февраля 2009 года № 9-13-77. Утратило силу
постановлением акимата Карасуского района Костанайской области от
19.02.2013 № 22
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карасуского района
Костанайской области от 19.02.2013  (вводится в действие по истечении № 22
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 238 Трудового кодекса Республики пунктом 3
Казахстан от 15 мая 2007 года, акимат Карасуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень должностей специалистов социального обеспечения,
образования и культуры, работающих в аульной (сельской) местности и
имеющих право на повышенные не менее чем на двадцать пять процентов
должностные оклады и тарифные ставки, за счет средств местного бюджета
согласно приложению.
      2. Внести на согласование сессии Карасуского районного маслихата перечень
должностей специалистов социального обеспечения, образования и культуры,
работающих в аульной (сельской) местности и имеющих право на повышенные
не менее чем на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные
ставки, за счет средств местного бюджета.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Ахметов

П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
о т  1 6  я н в а р я  2 0 0 9  г о д а
№ 6

Перечень должностей специалистов социального обеспечения,
образования и культуры, работающих в аульной (сельской)
местности и имеющих право на повышенные не менее чем

на двадцать пять процентов должностные оклады и тарифные
ставки, за счет средств местного бюджета

      1. Должности специалистов социального обеспечения:
      1) социальный работник по уходу.
      2.  Должности специалистов образования:
      1 )  у ч и т е л я  в с е х  с п е ц и а л ь н о с т е й ;
      2) директор школы, дома творчества, школы искусств;
      3) директор (заведующий) детским дошкольным учреждением, интерната при
ш к о л а х ,  ц е н т р а  п р о ж и в а н и я ;
      4) руководитель физического воспитания;
      5) руководитель начальной военной подготовки;
      6) заместитель директора по учебной, учебно-производственной,
учебно-воспитательной, воспитательной работе, и других организаций
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ;
      7 )  л о г о п е д ;
      8 )  с о ц и а л ь н ы й  п е д а г о г ;
      9 )  п е д а г о г - о р г а н и з а т о р ;
      10) педагог дополнительного образования;
      1 1 )  п е д а г о г - п с и х о л о г ;
      1 2 )  п е р е в о д ч и к ;
      13)  старший воспитатель,  воспитатель;
      1 4 )  м у з ы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т е л ь ;
      1 5 )  с т а р ш и й  в о ж а т ы й ;
      16)  инструктор по физической культуры;
      17) заведующий учебно-производственной (учебной) мастерской;
      18) заведующий лабораторией, кабинетом;
      1 9 )  и н с т р у к т о р  п о  т р у д у ;
      2 0 )  с т а р ш и й  м е т о д и с т ,  м е т о д и с т ;
      21) мастер производственного обучения;
      2 2 )  с т а р ш и й  м а с т е р ;
      2 3 )  м е д и ц и н с к а я  с е с т р а ;
      2 4 )  б и б л и о т е к а р ь ;
      2 5 )  з а в е д у ю щ и й  б и б л и о т е к о й ;
      26) преподаватель-организатор по начальной военной подготовке.
      3 .  Должности специалистов  культуры:
      1) директор, руководитель, начальник организации;
      2 )  р у к о в о д и т е л ь  п о д р а з д е л е н и я ;
      3) заместитель директора, руководителя, начальника;

      4 )  з а в е д у ю щ и й  с е к т о р о м ,  о т д е л о м ;
      5) руководитель сектора, народного коллектива;
      6) художник-оформитель, художник-костюмер;
      7) специалист по видео-звуко оформлению;
      8) библиотекарь, главный библиотекарь, библиограф;
      9 )  к у л ь т о р г а н и з а т о р ;
      1 0 )  а к к о м п а н и а т о р ;
      1 1 )  х у д о ж е с т в е н н ы й  р у к о в о д и т е л ь ;
      1 2 )  х о р е о г р а ф ;
      13) методист, старший методист, ведущий методист, инструктор-методист;

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан